
Posudek bakalářské práce 
Veronika Vávrová 
Dům pro zemědělské družstvo 

Veronika Vávrová jde tvrdohlavě za svou představou, která chce být od počátku nově konstituovaná na 
základě vlastního pohledu na architekturu- nechce stavět jako její předchůdci. Téma má výborné současné, 
a chce i současný výraz architektury. Uvědomuje si závažnost svého rozhodnutí a proto se snaží dotáhnout 
svou představu do detailu. Někdy to působí, jakoby si chtěla sama vytvářet problémy. A někdy to působí 
tak, že je spousta problémů, kterým se nevěnovala. Možná že by pro ní bylo největší výzvou kreslit dům 
skládající se pouze z ověřených a “standardních” řešení, “normální” dům. Teze o mrazuvzdorných 
tvárnicích se slinutým střepem nebo engobou je mi velmi sympatická, jakkoliv asi není úplně realistická. Je 
to každopádně právě tento druh uvažování, který mi připadá na autorčině přístupu cenný, a který by mohl 
ve výsledku vést k dobrým výsledkům. Chybí zde samozřejmě zkušenost, umožňující takto experimentovat a 
vyhnout se riziku předražených a problematických řešení. To ale autorce nelze spravedlivě vyčítat. Vyčítat jí 
nicméně lze přílišnou úspornost v dotažení některých detailů. Abych uvedl pouze dva příklady - postrádám 
řešení odvodnění  ve styku soklu a terénu, řešení detailů zábradlí je z mého pohledu nesprávné materiálově 
i celkovou finesou zpracování.  
Celkově vnímám projekt jako zvládnutý, doporučuji ho k obhajobě. 
Navrhované hodnocení: D 

Praha, 5.4.2021 
MgA Ondřej Císler PhD 


